
CALENDÁRIO ACADÊMICO 
1° Semestre - 2025

6° Feira

4

4

3

5

3

18

Sábado

4

5

3

4

3

19

DIAS LETIVOS – 2º SEMESTRE 2025

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

24 dias

23 dias

23 dias

24 dias

22 dias

TOTAL: 116 dias

MÊS:

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

TOTAL:

2° Feira

4

4

3

4

5

20

3° Feira

4

3

5

4

4

20

4° Feira

4

3

5

4

4

20

5° Feira

4

4

4

5

3

19

TOTAL

24

23

23

26

22

116

TIPO DE VERIFICAÇÃO LANÇAMENTO NOTAS - PORTAL FECHAMENTO NOTAS PORTAL

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

ABRIL MAIO JUNHO

31/03 a 18/04/2025

02/06 à 20/06/2025

23/06 à 30/06/2025

AA
AB

EXAME FINAL

22/04/2025

30/06/2025

30/06/2025

28


